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بخش  مدیر  آقاخانی،  ایوب   
نمایشنامه نویســــی جشنــــواره 
نسل های  شرکت  از  تئاترفجر 
مختلف هنرمندان از اقصی نقاط 
ایران در چهل ویکمین دوره این 
جشنواره خبر داد. وی هم چنین 
مختلف  نسل های  همجواری  از 
این  در  کشور  نمایشنامه نویسی 
دوره از جشنواره تئاتر فجر خبرداد 
برای  اثر   ۳۲۰ تاکنون  و گفت: 
شرکت در بخش نمایشنامه نویسی 
چهل ویکمین جشنواره بین المللی 
تئاترفجر شرکت کردند که هیات 
داوری در حال ارزیابی آ نها هستند. 
به زودی یک نشست اولیه برای 
جمع بندی آثار با هیات داوران 
خواهیم داشت تا نشست پایانی 
در روزهای نزدیک به آغاز جشنواره 
برگزار و نتایج نهایی مشخص شود. 
آقاخانی در ادامه با ابراز خرسندی 
از تنوع آثار شرکت کننده بخش 
نمایشنامه نویسی از زوایای گوناگون 
بیان داشت: نمودار به دست آمده از 
نمایشنامه های ارسالی به دبیرخانه 
چهل ویکمین جشنواره بین المللی 
تئاترفجـــــر نشان از گستردگی 
جغرافیایــــی شرکت کنندگـــآان 

این  به  دارد.  کشور  سراسر  از 
ترتیب کمتر استانی وجود دارد 
که حداقل یک شرکت کننده در 
این  باشد.  نداشته  بخش  این 
نویسنده هنرهای نمایشی کشور 
تصریح کرد: همجواری نسل های 
کشور  نمایشنامه نویسی  مختلف 
در این دوره از جشنواره چشمگیر 
است. امیدوارم تا این همجواری و 
این گستردگی سراسری استانی 
در بخش نهایی جشنواره هم نظر 
هیات داوری را به خود جلب کند. 
وی در مورد ژانرها و موضوعات مورد 
توجه نمایشنامه نویسان این بخش 
اظهارکرد: بخش بزرگتری از آثار 
در دسته بندی ژانرها و موضوعات 
آن براساس اعلام نویسنده هر اثر به 

ژانر اجتماعی اختصاص دارد. البته 
این دسته بندی براساس معرفی 
نویسنده هر اثر است و به معنای 
تایید نهایی هیات داوران نیست. 
آقاخانی افزود: ژانرهای دیگری 
همچون کمدی، فانتزی، درام های 
مستند تاریخی هم میان آثار ارسالی 
که  دیده می شود  بخش  این  به 
در مجموع از حیث ژانر هم تنوع 
بخش  مدیر  داریم.  قابل توجهی 
چهل ویکمین  نمایشنامه نویسی 
جشنواره بین المللی تئاترفجر در 
مورد اولویت های انتخاب اثر در این 
بخش گفت: کیفیت ساختاری هر 
اثر با تمامی مصادیق کیفی مرتبط 
با آن ملاک سنجش و انتخاب هیات 
داوری است. همچنین رویکرد کلی 

این دوره از جشنواره هم در قضاوت 
داوران مد نظر قرار می گیرد. آقاخانی 
خاطرنشان کرد: در این دوره از 
با  آثار  انتخاب  اولویت  جشنواره 
آنهایی است که به رویکردهای کلی 
جشنواره نزدیکتر باشد. همچنین 
اهمیت تاریخ تولید هر اثر برای 
شرکت در آن دوره از جشنواره مورد 
توجه است به این ترتیب آثاری که 
نوشته  جشنواره  برای  اختصاصا 
شده باشد یا تاریخ نزدیکتری به 
آغاز رویدادهای جشنواره داشته 
باشد طبق سیاست های این دوره در 
اولویت قرار می گیرد. در مجموع باید 
گفت که در انتخاب آثار هیچ اولویتی 
تازگی  و  ساختاری  کیفیت  جز 
تولیدی اثر برای گروه داوری بخش 
چهل ویکمین  نمایشنامه نویسی 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر وجود 
ندارد. وی در پایان اضافه کرد: آرزوی 
قلبی من این است که قلم های خلاق 
درام نویسان غیور ایرانی، هرگز دست 
از کار نکشیده و در هیچ شرایطی 
قلم زدن به اولویت ثانویه تبدیل نشود 
و همیشه اولویت اول آنها خلق کردن، 
روشنگری، آگاهی بخشی و ترویج 

زیبایی در جامعه باشد.

 ابوالفضل پورعرب ساخت 
فیلمش را از سرمی گیرد

  پس از گذشت بیش از یکماه، 
ابوالفضل پورعرب فیلمبرداری فیلمش 
را ادامه می دهد. به گزارش ایسنا، اواخر 
آبان ماه بود که خبر رسید ابوالفضل 
به دلیل حادثه ای که سر  پورعرب 
صحنه فیلمش رخ داده در بیمارستان 
بستری شده و فیلمبرداری فیلمی که 
در حال کارگردانی آن بود، متوقف 
شده است. این بازیگر قدیمی سینما 
از مدتی قبل مشغول ساخت یک 
مستند داستانی به نام »سگ« بود که 
در حادثه ای حین کار، پای او زخم و 
بعد دچار عفونت شدیدی شد. این 
اتفاق سبب بستری شدن تقریبا یکماهه  
پورعرب در بیمارستان شد و از هفته 
گذشته که با بهبود حالش مرخص شده 
در تدارک از سرگیری فیلمبرداری 
تقی پور،  علی  گفته  طبق  است. 
تهیه کننده این فیلم تاکنون ۳۰ درصد 
مستند داستانی »سگ« فیلمبرداری 
شده و در روزهای گذشته پورعرب برای 
بررسی لوکیشن به کردستان رفته بود تا 
از آخر همین هفته فیلمبرداری را ادامه 
دهند. دست اندرکاران این فیلم علاوه 
بر برنامه ریزی برای نمایش آن در ایران، 
در تدارک حضور فیلم در جشنواره های 
خارجی هم هستند. ابوالفضل پورعرب 
بازیگر ۶۱ ساله سینما بیش از چهار 
دهه است که در عرصه بازیگری فعالیت 
می کند و فیلم های ماندگاری همچون 
»چهره«،  »نرگس«،    »عروس«، 
و  »غریبانه«  آلوده«،  »دست های 
»مردی شبیه باران« را در کارنامه خود 
دارد. سریال نمایش خانگی »شهرزاد« 
به کارگردانی حسن فتحی از جمله آثار 
پربازدید او در سال های اخیر بوده است. 
پورعرب در فیلم توقیفی »کاناپه« به 
کارگردانی کیانوش عیاری نیز بازی 
کرده و فیلم »غیبت موجه« او که به 
کارگردانی عباس رافعی ساخته شده 
هنوز موفق به گرفتن پروانه نمایش 

نشده است.

یکشنبه شب سینماها در حالی میزبان علاقه مندانی 
بودند که بر پرده نقره ای به تماشای قهرمانی دراماتیک 
آرژانتین نشستند که مجموع عائدی سینماها از اکران 
جام جهانی به یک میلیارد تومان هم نرسید! به گزارش 
مهر، مسابقات جام جهانی فوتبال در شب فینال 
جام جهانی فوتبال با یک پایان بندی کاملا سینمایی و 
با قهرمانی برای آرژانتین، به کار خود پایان داد و لیونل 
مسی و یارانش صدرنشین این دوره از رقابت ها شد. 
نکته مورد توجه اما در این دوره از مسابقات جام جهانی، 
رویایی بود که سینماداران برای احیای گیشه های 
خود در سر داشتند و به همین بهانه هم توانستند 
به رغم برخی ملاحظات رضایت نهادهای ذی ربط برای 
میزبانی از علاقه مندان فوتبال و بلیت فروشی برای 
بازی های حساس این دوره را کسب کنند. اولین گام 
نمایش یکی از مهمترین بازی های ایران در این جام 
در سینماها بود که این موضوع گرچه با تصمیمی دیر 

هنگام اتفاق افتاد اما طی آن در جریان بازی ایران و 
آمریکا سینماها بالغ بر ۱۴ هزار قطعه بلیت به قیمت 
۴۵ هزار تومان به فروش رسید. در سراسر کشور ۱۰۳ 
سالن سینما میزبان این اکران ویژه بودند و رقم ثبت 
شده در گیشه آن هم ۶۰۹ میلیون تومان بود. این در 
حالی بود که اطلاع رسانی درباره نحوه نمایش فوتبال 
در سینماها به صورت حداقلی بود. بازی کرواسی و 
مراکش فرصت دیگری بود تا سینماها پس از یک 
دوره رخوت بتوانند فروشی تازه را تجربه کنند، اما 
فروش این رقابت در سینماها تنها ۱۳۶ قطعه بلیت 
معادل ۵ میلیون و ۵۵۷ هزار تومان بود. اکران این 
بازی مهم تنها توانست ۱۷ سالن سینما را در سراسر 
به خود اختصاص بدهد و یک فروش ناامیدکننده برای 

سینماداران باشد.
  میزبانی از ۶ هزار نفر 

 در فینال جام جهانی در جریان رقابت آرژانتین 

و فرانسه گرچه به نسبت بازی قبلی آمار فروش 
افزایش پیدا کرد اما بازهم گیشه سینماها فروشی 
پایین تر از بازی ایران و آمریکا را به خود دید. این 
اکران با احتساب خرید ۶۲۲۷ قطعه بلیت از سوی 
فوتبال دوستان در قالب ۷۱ سانس، معادل ۲۵۳ 
میلیون و ۷۰۰ هزار تومان فروش داشت. گرچه 
دو بازی ابتدایی ایران مقابل تیم ها انگلیس و ولز 
می توانست مخاطبان بیشتری را به سالن های سینما 
بکشاند، اما ناآرامی های اخیر و برخی ملاحظات، 
منجر به تأخیر در تصمیم گیری و مانعی بر سر اجرای 
زودتر این برنامه بود تا نهایت تنها یک بازی از سری 
مسابقات ایران روی پرده سینماها برود و بتواند فروش 
قابل قبولی را برای سینماها به همراه داشته باشد. با این 
حال عائدی سینماها به طور کلی از مجموع سه بازی 
اکران شده از جام جهانی قطر کمی بیش از ۸۶۸ میلیون 
تومان و کمتر از یک میلیارد تومان بود و این به معنای 
بربادرفتن رویایی است که سینماداران برای احیای 
گیشه های خود در سر داشتند. کابوس سالن های 

خالی سینما، با معجزه فوتبال هم به پایان نرسید!

 درخشش سینمایی »یاران مسی« چه گیشه ای داشت؟

فوتبال هم به داد سینما نرسید

ایوب آقاخانی، مدیر بخش نمایشنامه نویسی جشنواره تئاترفجر مطرح کرد 

تنوعآثارشرکتکنندهبخشنمایشنامهنویسی

ویژه برنامه یلدای شبکه یک چگونه 
است؟

 ویژه برنامه »یلدای ایرانی« شبکه یک در آخرین 
شب پاییز با اجرای اقبال واحدی، جعفر خسروی 
و محسن زارعیان به روی آنتن می رود. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی سیما، ویژه برنامه یلدایی »یلدای 
ایرانی« چهارشنبه، ۳۰ آذرماه از ساعت ۱۸ الی 
یک و ۳۰ دقیقه بامداد از شبکه یک سیما پخش 
می شود. این ویژه برنامه با اجرای اقبال واحدی، جعفر 
خسروی و محسن زارعیان میزبان محمدرضا کاسب 
کارشناس فرهنگ عامه، حسن سرلک کارشناس 
فرهنگی ایران، خواننده ها و نوازنده هایی از سراسر 
ایران می شوند. همچنین در این شب تصاویری از 
سفر مجریان به شهرهایی چون زاهدان، مشهد، 
خرم آباد، گیلان، هرمزگان، تنب بزرگ، ابوموسی، 
کردستان، افغانستان نمایش داده می شود که آداب 
و رسوم فرهنگ های مختلف را در این شب روایت 
می کند. حافظ خوانی، کلیپ های مرتبط با یلدا، 
اجرای زنده موسیقی با حضور خواننده هایی چون 
محمد گلریز، رضا صنعتگر و... از دیگر بخش های این 
برنامه به تهیه کنندگی رضا بختیاری و میثم فکری 
است. برنامه »صبح بخیر ایران« هم از ساعت ۶ تا ۸ 
صبح با تدارک بخش های متنوع از جمله موسیقی 
یلدایی، گزارش های مردمی در خصوص یلدا، 
کارشناس، مهمان از سازمان میادین میوه وتره بار و 
گفت وگو در مورد میوه شب یلدا، خواننده و کلیپ 
یلدایی و... در روز چهارشنبه به صورت زنده روی آنتن 
خواهد رفت. همچنین برنامه »سیمای خانواده« 
از ساعت ۱۲و۳۰ دقیقه در آخرین روز پاییز با 

بخش های متنوعی پخش می شود.

 سریال »نون.خ ۳« 
در بسته یلدایی ساترا

 سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر 
فراگیر )ساترا(، به مناسبت فرارسیدن شب یلدا و در 
راستای عرضه محتوای مناسب برای خانواده های 
ایرانی، ۷ سریال تلویزیونی، ۴ فیلم سینمایی، ۶ 
انیمیشن جذاب، ۲ برنامه ترکیبی و ۲ فیلم مستند 
را همراه قاب اختصاصی شبکه نسیم به سکوهای 
نمایشی دارای مجوز از این سازمان عرضه می کند. 
بسته محتوایی شب یلدا شامل قالب های برنامه ای 
مختلف فیلم، سریال، مستند، ترکیبی و پویانمایی 
است که آثاری چون سریال های »مستوران«، »نون .

خ۳«، »ستایش یک و ۲«، »گاندو۲«، »تازه وارد« 
و »نجلا۲«، فیلم های »یک دست لباس«، »نیاز«، 
»زندانیان«، »کلاه سبزها«، انیمیشن های »چگونه 
اژدهای خود را تربیت کنیم«، »گروه نجات اژدها«، 
سامورائی«،  »خرگوش  سعدی«،  »سفرهای 
»بیمکس«، »قندک و مثل ها«، برنامه های ترکیبی 
»مامان ها ۱« و »کتاب باز ۵« و همچنین مستندهای 
»سربازی« و »روزهای انگلیسی« را دربر می گیرد. 
متقاضیان برای دریافت این بسته محتوایی یا 
کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره تماس 

۸۸۳۴۵۱۹۹ داخلی ۴۴۸ تماس بگیرند.

  بسته حمایتی برای ۳۰ کارگردان 
فیلم کوتاه

 سازمان سینمایی در کنار سیاست  های حمایتی از 
جریان فیلم کوتاه تهران و شهرستان  ها با اختصاص بسته   
حمایتی ویژه )فاند( از ۳۰ کارگردان این حوزه حمایت 
می  کند. طبق اعلام اداره کل روابط عمومی سازمان 
سینمایی؛ محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی 
کشور گفت: این سازمان پس از بررسی آثار آخرین 
دوره از جشنواره فیلم کوتاه تهران علاوه بر ادامه روند 
حمایتی از جریان فیلم کوتاه در سراسر کشور طبق روال 
معمول انجمن سینمای جوانان از ۳۰ کارگردان جوان 
که آثارشان در بخش مسابقه پذیرفته نشده است، در 
ساخت اثر جدیدشان حمایت می  کند. وی افزود: بسته 
حمایتی ویژه )فاند( به منظور حمایت از متقاضیان 
حضور در آخرین دوره جشنواره فیلم کوتاه در نظر گرفته 
شده است و در عین حال فیلمسازان این حوزه بر طبق 
روند متداول حمایتی و تسهیلاتی از طریق مراکز انجمن 
سینمای جوانان ایران و یا از محل تفاهمنامه  های استانی 
مورد حمایت قرار می    گیرند. وی با اشاره به روال معمول 
برخی جشنواره  های بین  المللی در کشورها مبنی بر 
اختصاص »فاند« به فیلمسازان مختلف خاطرنشان 
کرد: به دلیل علاقه خودم به فیلم  های کوتاه و مستند 
اغلب آثار متقاضی این دوره جشنواره را با هماهنگی 
همکارانم در سینمای جوان به شخصه همه آثاری که 
به جشنواره راه  یافته و یا شانس حضور در جشنواره را 
نداشته  اند، دیده  ام. از این رو با توجه به استقبال گسترده 
سینماگران جوان از جشنواره و حجم بالای آثاری که 
به دلیل محدویت ظرفیت جشنواره پشت در مانده  اند، 
بنده را بر آن داشت تا با حمایتی ویژه فرصتی را برای 
فیلمسازان واجد شرایط از میان این آثار فراهم آوریم. 
خزاعی ادامه داد: به این منظور از بین واجدان شرایط 
۳۰ فیلمساز را انتخاب و مورد حمایت مالی سازمان 
شامل کمک هزینه با سقف ۱۰۰ میلیون تومان و سهولت 
در پیشبرد فرآیند تولید اثر از طریق انجمن سینمای 
جوانان قرار داده  ایم. رئیس سازمان سینمایی با اشاره به 
جایگاه و اهمیت سینمای کوتاه در ساختار و شاکله آینده 
سینمایی ایران و لزوم توجه به نسل جدید فیلمسازی با 
اهتمام به گونه  ها و تنوع مضامین تاکید کرد: خوشبختانه 
در این دوره جشنواره شاهد یک تنوع و گوناگونی ژانرها 
در جشنواره بوده  ایم و ده  ها اثر در ژانرهای درام، کمدی، 
فانتزی، ملودرام، رازآلود، وحشت، دفاع مقدس، معمایی 
و علمی و تخیلی داشته  ایم. نگاهی که در ادوار گذشته 
چندان روی آن تاکید نمی شد. خزاعی با بیان اینکه شاهد 
یک جریان جدید فیلمسازی در حوزه سینمای استان  ها 
هستیم این  گونه رویکردها و حمایت  های تشویقی 
را در کنار ساختارهای حمایتی موجود موثر خواند و 
خاطرنشان کرد: همین نگاه و رویه را نسبت به آثار مستند 
و جشنواره سینما حقیقت نیز داشته  ایم که در آینده  ای 
نزدیک پس از دیدن فیلم  های مسابقه و خارج از مسابقه 

این دوره جشنواره سینماحقیقت اعلام خواهیم کرد.


